QuintaFeira, 16 de Fevereiro de 2023  Edição nº 287

QuintaFeira

16 de Fevereiro de 2023

Edição nº 287

QuintaFeira

16 de Fevereiro de 2023

Edição nº 287

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF003/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 802022,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,0032.458,75OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,00135.807,46OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

135.807,460,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

32.458,750,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

168.266,21Total da Modalidade: 168.266,21

168.266,21Total da Ação: 168.266,21

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

866,980,00AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1500.1001

0,0053,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

53,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

1.000,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-1500.1001

1.000,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-1540.0000

0,001.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

0,00866,98DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

0,001.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

0,001.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

0,001.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

0,001.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

0,001.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1550.0000

1.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.1001

1.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1540.0000

1.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1570.0000

6.919,98Total da Modalidade: 6.919,98

60.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

0,0060.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

60.000,00Total da Modalidade: 60.000,00

66.919,98Total da Ação: 66.919,98

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,006.183,95MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1542.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1542.0000

6.183,950,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

9.183,95Total da Modalidade: 9.183,95

9.183,95Total da Ação: 9.183,95

244.370,14Total da Unidade: 244.370,14

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,00740,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

740,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1700.0000

4.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023032123] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3

QuintaFeira

16 de Fevereiro de 2023

Edição nº 287

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF003/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

0,004.500,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

5.240,00Total da Modalidade: 5.240,00

4.077,360,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1500.0000

0,004.077,36DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1706.3110

4.077,36Total da Modalidade: 4.077,36

9.317,36Total da Ação: 9.317,36

9.317,36Total da Unidade: 9.317,36

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

699,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

0,00699,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

699,00Total da Modalidade: 699,00

699,00Total da Ação: 699,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

0,00410,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

410,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1600.0000

410,00Total da Modalidade: 410,00

410,00Total da Ação: 410,00

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

0,00596,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

596,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

596,00Total da Modalidade: 596,00

596,00Total da Ação: 596,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

5.350,700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

259,520,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,005.350,70DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1002

0,00259,52DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1002

5.610,22Total da Modalidade: 5.610,22

0,00766,60EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

766,600,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1500.1002

766,60Total da Modalidade: 766,60

6.376,82Total da Ação: 6.376,82

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

749,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

0,00749,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

749,00Total da Modalidade: 749,00

749,00Total da Ação: 749,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,00967,50MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

967,500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

1.967,50Total da Modalidade: 1.967,50

1.967,50Total da Ação: 1.967,50

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

0,00438,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,00900,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

438,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

900,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

1.338,00Total da Modalidade: 1.338,00

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023032123] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3

QuintaFeira

16 de Fevereiro de 2023

Edição nº 287

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF003/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

1.338,00Total da Ação: 1.338,00

12.136,32Total da Unidade: 12.136,32

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1661.0000

920,880,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,00950,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,00450,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,00800,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,00300,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,00920,88MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

950,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

300,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

450,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1660.0000

800,000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1661.0000

5.420,88Total da Modalidade: 5.420,88

5.420,88Total da Ação: 5.420,88

5.420,88Total da Unidade: 5.420,88

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Fevereiro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

271.244,70Total Geral: 271.244,70

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023032123] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3

QuintaFeira

16 de Fevereiro de 2023

Edição nº 287

DECRETO DF004/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 209.129,73 ///DUZENTOS E NOVE MIL,
CENTO E VINTE E NOVE REAIS, SETENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

128.041,18NC : 02010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

128.041,18Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

699,00NC : 02010017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

75.829,55NC : 02010021OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

900,00NC : 02010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

77.428,55Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

900,00NC : 02010022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

500,00NC : 02010023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

300,00NC : 02010024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

960,00NC : 02010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

1.000,00NC : 02010046MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

3.660,00Soma da Unidade:

Total: 209.129,73

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1012

699,00NC : 02010017AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1025

128.041,18NC : 02010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

128.740,18Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

75.829,55NC : 02010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

75.829,55Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023032123] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 2

QuintaFeira

16 de Fevereiro de 2023

Edição nº 287

DECRETO DF004/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2023

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

900,00NC : 02010029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

900,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

900,00NC : 02010022PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1660.0000

500,00NC : 02010023OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

300,00NC : 02010024DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

1.000,00NC : 02010046MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

960,00NC : 02010025OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

3.660,00Soma da Unidade:

Total: 209.129,73

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Fevereiro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023032123] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 2

		2023-02-16T16:44:19-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO